Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 256 -  ОД

от 16 октября 2024 г. г. Сысерть

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Сысертском городском округе
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 11.10.2024 № 1352-Д
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», с целью
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Сысертского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в
Сысертском городском округе в период с 07 ноября 2024 года по 10 декабря 2024
года соответствии с организационно-технологической моделью, санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения
олимпиады.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Сысертском городском округе в 2024/2025 учебном году
(Приложение 1).

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Сысертском
городском округе в 2024/2025 учебном году (далее - организационно
технологическая модель) (Приложение 2)

4. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3)

5. Муниципальному оргкомитету:
- обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в

соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников и санитарно-эпидемиологическими требованиями к
условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях,
действующими на момент проведения олимпиады;

-  утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа
олимпиады;

-  установить единое время начала олимпиадных туров с 10.00 по местному
времени;

-  установить квоты победителей и призеров муниципального этапа
олимпиады, которые составляют не более 45 процентов от общего числа
участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, при этом число победителей муниципального этапа олимпиады не
должно превышать 8 процентов от общего числа участников муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

-  утвердить состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ по
общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада
(Приложение 4);

-  обеспечить своевременное внесение информации об участниках
муниципального этапа и результатах проверки олимпиадных работ в РБДО, в
соответствии с графиком.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений Сысертского
городского округа:

-утвердить состав школьного оргкомитета по организации и проведению
муниципального этапа олимпиады;

-  обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады,
набравших на школьном этапе олимпиады необходимый проходной балл,
установленный организатором муниципального этапа, в муниципальном этапе
олимпиады согласно графику;

-  определить и организовать работу общественных наблюдателей при
проведении муниципального этапа олимпиады;

-  обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении
олимпиадных процедур;

-  обеспечить своевременное внесение сведений об участниках
муниципального этапа и результатах проверки олимпиадных работ в РБДО, в
соответствии с графиком;

-  взять на контроль размещение информации по проведению

муниципального этапа олимпиады на официальном сайте Управления образования
Администрации Сысертского городского округа (https://obr-sysert.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МБУ ДО « Центр детского технического творчества Сысертского городского
округа Иванову Елену Александровну. ,

-.^Исполняющий обязанности 3 6 021

lZs>
Начальника Управления образования С.А.Мансуров

https://obr-sysert.ru